
 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera commissariale n. 19/21 del 06.05.2021 

 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria opere. - Indagini strutturali per la Verifica Statica e 

Vulnerabilità Sismica del pontile Ro-Ro del Porto commerciale di Augusta – Revoca 

incarico di RUP e contestuale nuova nomina. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Vista la propria Delibera n. 16/21 del 29.04.2021 relativa a “Indagini strutturali per la Verifica 

Statica e Vulnerabilità Sismica del pontile Ro-Ro del Porto commerciale di Augusta”; 

Considerato che con la citata Delibera n. 16/21, si è anche proceduto alla nomina del RUP nella 

persona dell’Ing. Stefania D’Angelo, dipendente interinale dell’Ente presso l’Area Tecnica e 

Ambiente dell’Ente; 

Pur ritenuto che la capacità professionale dell’Ing. Stefania D’angelo assicurasse all’Ente la 

conduzione professionale dell’incarico conferito; 

Preso atto degli approfondimenti giuridici concernenti lo status di lavoratore somministrato 

dell’Ing. Stefania D’angelo; 

Ritenuto che la trilateralità del contratto di somministrazione non consente la possibilità di 

conferire il suddetto incarico di RUP a dipendente interinale, il cui datore di lavoro è l’agenzia di 

somministrazione e non questa Amministrazione;  

 

DELIBERA 

- la parziale modifica della propria Delibera n. 16/21 del 29.04.2021, nella parte relativa alla 

nomina del RUP, revocando l’incarico affidato all’Ing. Stefania D’Angelo, dipendente 

interinale dell’Ente presso l’Area Tecnica e Ambiente; 

- di nominare nuovo Responsabile del Procedimento il Dott. Francesco Cacciaguerra, Capo 

servizio presso l’Area Grandi Infrastrutture dell’Ente; 

- di autorizzare il nuovo RUP, Dott. Francesco Cacciaguerra, a nominare la struttura di 

collaborazione avvalendosi anche di dipendenti interinali. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione.  

                          
                        Visto 

            Il Segretario Generale                                               Il Commissario Straordinario  

            Dott. Attilio Montalto                                               Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

         

                           


